
Ú 

  

“ 
y
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 

. , . , 

REPUBLICA DEL ECUADOR cc. s . R 

co / 

RESOLUCION No. 96-2-1-1000 35 96 

NICOLAS CASSIS MARTIMEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO > 

QUE el 2 de julio de 1996 se ha otorgado ante la Notaria 

Décimo Sexta del, cantón Guayaquil, la escritura pública de fusión 

por absorción de la Compañia GRUPO MERCANTIL E INMOBILIARIO 

PERIFLEX S.ñ. por CARRO SEGURO CARSEG S.A.s. disolución anticipada 

de aquella, y fijación del capital autorizado, aumento de capital 

suscrito y reforma del estatuto de ésta últimas 
»x 

xk 

QUE el señor Alex Ripalda Burgos, en su calidad de Presidente 
y Gerente General, respectivamente de das compañias CARRO SEGURO 

CARSEG S.A. y GRUFO MERCANTIL E INMOBILIARIO PERIFLEX S.ÁA., con el 

patrocinio del fib. Fidel Egas, ha presentado copias de dicha 

escrituras la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-92487 

de 18 de noviembre de 1992; y ADM-96032 de 22 de enero de 199%6; 

“RESUELVE: 
% Ps , 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: aj la disolución anticipada de 

GRUPO MERCANTIL E INMOBILIARIO PERIFLEX S.A.j b) la, fusión ques por 

absorción, hace CARRO SEGURO CARSEG S.ñ.j Cc) la fijación del 
capital autorizado de la compañía absorbente en CUATROCIENTOS 

SETENTA MILLONES DE SUCRES; d) el aumento de capital suscrito de la 

compañía absorbente por CINCO MILLONES DÉ” SUCRES con lo que su 
capital suscrito asciende a DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLOMES DE 
SUCRES, dividido en DOSCIENTAS TREINTA Y CINCO MIL acciones de MIL 

SUCRKRES cada unas Ya e) la reforma del estatuto, de conformidad con 

los términos constantes en la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER gue la Notaria Décimo Sexta del 

cantón Guayaquil al margen de la matriz de la escritura pública que 

se aprueba. tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISFONER que el Registrador Mercantil del 

cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junto 

con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena ys b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

ARTICULO CUARTO. —DISFONER que el Notario Vigésimo Primero 

. del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura



e , 1 

“* REPUBLICA DEL ECUADOR Le A i 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , o , : 

qe 
y 

s 
A 

» > t ” z ; SD or a . 5 e 

Foja 2 de 2 o o 0003556 
.
n
v
 

Resolución No. FÉ-2171- : oo A 
Compañia: CARRO SEGURO, CARSEGS S.A toro o ÓN 

» Ss go o 

pública. de.. d6 día abril de_.1973 por la cual se constituyó la 

0 compañia "BARRE 3GEGURÓ: FSARSEG S.A. que ha absorbido a GRUPO 
MERCANTIL *"Exv INMOBILIARIO APERIFLEX S.ñ., ha fijado su capital 

autorizado,” mentado su - capital suscrito y reformado su estatuto, 

» mediante la escritura' pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente.razón de. esta anotación.<.. +. 2. 1. 

“+ ARTICULO QUINTO." DISPONER que el Registrador Mercantil del 
. cantón Guayaquil- cancele Aa inscripción correspondiente a la 

escritura pública de constitución de la Compañia BRUPO MERCANTIL E 

9 INMOBILIARIO PERIFLEX S. Añ > en vista: de 'que dicha compañía ha sido 

- absorbida .por. la Compañia CARRO. SEGURO. CARSEG Siñas 
t 1 

ARTICULO “SEXTO. DISPONE Ate ? "Ta Notaria Décimo Sexta del 

cantón Guayaquil, eS ¿margen de la matriz de- la escritura 

pública de 230 de abr de. 19796, por la cual se constituyó la 

Compañia GRUPD MERCAN A—E-INMBREL ARTO PERIFLEX S.ñ.s que mediante 

la presente Resplurión....5Es a dispuesto. la cancelación de la 

inscripción de - FAA panas ended Registro Mercantil del cantón 

» Guayaquil. El señor Nolan id sentará razón de esta anotación. 
eps galo pr 

ARTICULO SEPTIMO. DISPONER que los señores Registradores de 

la Propiedad, anoter esta Resolución al margen de todas las 
inscripciones ¿de | bienes ¿inmuebles * que - haye  adauirido con 

anterioridad a esta fecha la compañía que hoy se absorbe. : 

ARTICULO OCTAVO. => SPONER que un extracto de la. indicada 

escritura pública_sea publique sy por una vez, en Uno de dos diarios 

de mayor “ciéculalión en el domicilio principal de la Compañia. Un 

ejemplar de: la publicación deberá entregarse a este, Despacho. 

=. CUMPLIDO, “vuelva el expediente. : 

COMUNTOUESE .- DADA; y. firmada] 
Compañias, en Buay as o -15-AGi 

    
la Superintendencia de 

  

   

. e o nn TN 

Ms AMA AAA 
* o 1 .* me. o 

mora yY£ollás Cassís Mantirez ., odas 
SARA ÍA > AETENDE : Mer DE COMPARIAS DE: GUAYAQUIL. , LN 

JAVAPII Esrrtqul rezaba is Len, co A o ds : 

e DJ 2 ABBA horas ti da y A t EY 2 o Ñ 

: EXF. No. 68179 po RAE 

; E e 
X. 

. ; A mo 4 no y 

> 2 o TA A 

 



Lo 
roads 

ART AR E O 

ja 

? , z . 31 FOGAUD3 J30 ADIJEUVAZA 

nr, ¿2AIMAIMO) 30 AlDMIQUITMIAZIV2 
IN aia 

     
   

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy: Quede inscrite la presente 

Ss 6 Guayaya? 0, on: 

autimer al cat 

etá án. /- der recripció ón: de: 

TO FLEXT Se, Ap: 8 fade. 31, 6 3. del AULA ro Mercentid, de As 964: je ! 
rien ed 

al mergen-: :d8 la. msc ri perón respectiva. -Gudyaquil,' cubtro de “* 

    

   
   

   

_ Septiembre de mil noveciorítos novente y .seis.=El .Regi stredor 

«Mercantil Suplentes! at ye 1 Lo mis 

At te z. cs]: LOTE o 
+ e O Ranes CN Z PE TT 

nee CARRO, SEGURAD/ 'ARBEG” S As “Fl gectón de Cópitel"Autort za- 

     
tivas. -Gusysquila clero de - septterfbre, de mil hor ecientos no 

"venta y sel5.-El | Beltohrgol | 'MprcentiL.. 

  

A 

  

> 

4


